



Katarzyna Ciużyńska – Radna Gminy Dobra



p. *Liołko*

Bezrzecze, 08.04.2019 r.

Amu

**Wójt Gminy Dobra
Pani Teresa Dera**

**Interpelacja
dotyczy: Mobilna zbiórka odpadów wielkogabarytowych**

Zwracam się z prośbą o możliwość zorganizowania w Gminie Dobra „Mobilnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych” polegającą na odbiorze zużytego sprzętu elektronicznego, sprzętu AGD, mebli i innych dużych gabarytów bezpośrednio spod domów/nieruchomości mieszkańców.

Trzy razy do roku Gmina Dobra organizuje „Zbiórkę odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego” polegającą na ustawieniu w wyznaczonych miejscach kontenerów. Akcja bezsprzecznie potrzebna. Świadczyć o tym może fakt, iż podstawiony kontener w danym dniu, już po godzinie jest zapełniony po brzegi.

Niestety patrząc na duże miejscowości takie jak Bezrzecze, Mierzyn, Dobra czy Wołczkowo, akcja z kontenerami nie jest dla każdego. Osoby mieszkające w pobliżu miejsc gdzie ustawiany jest kontener bez większych przeszkód mogą dostarczyć większy odpad do kontenera. Niestety mieszkańcy ulic bardziej oddalonych bardzo często mają spory problem z transportem starej sofy, szafy czy kuchenki. Nie każdy dysponuje odpowiednim samochodem, który mógłby dowieźć duży gabaryt pod wskazane miejsce.

Wiele miejscowości w Polsce organizuje tzw. wystawki, zbiórki mobilne, które cieszą się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Jestem przekonana, że akcja taka sprawdziłaby się również w naszej Gminie, a wielu mieszkańców doceniłoby działania Gminy w tym zakresie. Dodatkowo zorganizowanie mobilnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio spod domów mieszkańców byłoby dowodem na to, że Gmina jak i my wszyscy dbamy o środowisko. Być może ukróciłby się proceder zaśmiecania okolicznych lasów oraz podrzucanie śmieci sąsiadom.

Mobilną zbiórkę można by organizować minimum raz do roku, ustalając zasady zbiórki jak i konkretną datę. Gmina dałaby równe szanse każdemu. Oczywiście akcja podstawianych kontenerów powinna zostać utrzymana ale można rozważyć zmniejszenie jej częstotliwości.

Z wyrazami szacunku
Katarzyna Ciużyńska

Korespondencję proszę kierować na adres mailowy: kciurzynska@radagminy.eu